
 

 

Broj: JN1-03-16-8-19-13-7/18 

Sarajevo, 15.10.2018. 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) i člana 70. st. (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni 

glasnik BiH” broj 39/14) i Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08),  člana 25. stav (1) Pravilnika 

o javnim nabavkama Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: 03-02-4-2577-1/16, od 

10.7.2017., na preporuku Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-

16-8-19-13-6/18, od 8.10.2018. u ponovljenom postupku konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda 

za nabavku zaštite za web site od DDos napada i ilegalnog saobraćaja za potrebe Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine, Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine 

donosi  

 

ODLUKU 

O  IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUĐAČA 

  

I. 

Prihvata se preporuka Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda za nabavku zaštite 

za web site od DDos napada i ilegalnog saobraćaja za potrebe Parlamentarne skupštine BiH, 

broj: JN1-03-16-8-19-13-6/18, od 8.10.2018. i Ugovor za nabavku zaštite za web site od DDos 

napada i ilegalnog saobraćaja za potrebe Parlamentarne skupštine BiH, dodjeljuje se firmi 

DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo, ul. Zmaja od Bosne 14c, 71 000 Sarajevo, IDB 4201551320006,  

čija ukupna cijena ponude za predmetnu nabavku iznosi 853,85 KM bez PDV-a odnosno  999,00 

KM s uračunatim PDV-om. 

II. 

(1) Izabrani ponuđač dužan je dostaviti dokaze o kvalificiranosti u pogledu lične sposobnosti u roku od 

5 (pet) dana od dana prijema Obavještenja o izboru najpovoljnijeg ponuđača, prema tački 3.7. 

Tenderske dokumentacije za konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku zaštite za web 

site od DDos napada i ilegalnog saobraćaja za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine, broj: JN1-03-16-8-19-13-2/18, od 14.9.2018. 

(2) U slučaju da izabrani ponuđač propusti dostaviti dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili 

dostavi dokaze suprotno članu 72. stav (3) tačka a) Zakona o javnim nabavkama, donijet će se nova 

odluka u korist onog ponuđača čija je ponuda po rang-listi odmah nakon ponude najuspješnijeg 

ponuđača. 

III. 

Prijedlog Ugovora dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po isteku roka od pet dana, računajući 

od dana kada je ponuđač obavješten o izboru najpovoljnijeg ponuđača pod uslovom da žalba ne bude 

uložena. 

IV. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 

upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno čl. 70. stav (6) i  

71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke licenci 

Data Domain VTL licence for Open systems with card i zaštita za web site od Ddos napada i 

ilegalnog saobraćaja za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: JN1-03-

16-8-19/18, od 19.6.2018. Procjenjena vrijednost nabavke za Lot 2. Nabavka zaštite za web 

site od DDos napada i ilegalnog saobraćaja za potrebe Parlamentarne skupštine BiH  iznosila 

http://www.parlament.ba/


2 

 

je 1.000,00 KM sa PDV-om. Komisija za nabavke imenovana je Rješenjem Kolegija 

Sekretarijata, broj: JN1-03-16-8-19/18, od 19.6.2018. Postupak nabavke putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda je ponovljen za Lot 2. Tenderska dokumentacija, 

broj: JN1-03-16-8-19-13-2/18, od 14.9.2018. objavljena je u sistemu „E-nabavke“, kao i 

Obavještenje o nabavci, broj: 166-7-1-19-3-26/18 od 14.9.2018. Poziv za preuzimanje 

tenderske dokumentacije sa Portala javnih nabavki upućen je na tri firme i to:  

1. LOGOSOSFT d.o.o. Sarajevo, 

2. QSS d.o.o. Sarajevo i  

3. LANACO d.o.o. Banja Luka. 

Tendersku dokumentaciju Ugovornog organa sa Portala javnih nabavki preuzelo je ukupno 14 

ponuđača. Do termina zakazanog za predaju ponuda odnosno do 27.9.2018. do 11,00 sati za 

ovu nabavku blagovremeno su pristigle dvije ponude, i to:  

 

Redni broj 

zaprimanja ponuda  

 

Naziv i sjedište ponuđača 

1. FIXIT d.o.o. Sarajevo, ul. Zaima Šarca 34, 71 000 Sarajevo 

2. 
DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo, ul. Zmaja od Bosne 14c, 71 000 

Sarajevo 

 

Komisija za nabavke je izvršila javno otvaranje ponuda i evaluaciju istih, o čemu je sastavljen 

Zapisnik o zaprimanju ponuda, broj: JN1-03-16-8-19-13-3/18, od 27.9.2018., Zapisnik o 

otvaranju ponuda od 27.9.2018. i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-8-19-

13-6/18, od 8.10.2018. sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuđača. Zapisnikom je 

konstatovano da je u toku evaluacije Komisija utvrdila da su ponude ponuđača Fixit d.o.o. 

Sarajevo i Digitarija d.o.o. Sarajevo prihvatljive za ugovorni organ, jer ispunjavaju sve 

formalno pravne i lične uslove, odnosno zahtjeve ugovornog organa. Navedeno je da 

prihvatljive ponude ne potpadaju pod primjenu preferencijalnog tretmana za domaću ponudu. 

Nadalje je istaknuto da je predviđena E-aukcija zakazana i okončana na dan 3.10.2018., čemu 

svjedoći Izvještaj o toku i završetku E-aukcije od 3.10.2018. Također je konstatovano da je 

Komisija za nabavke obavila fazu vrednovanja i rangiranja prihvatljivih ponuda po kriteriju 

„Najniža cijena“ i prema rezultatima E-aukcije iz Izvještaja od 3.10.2018., nakon čega je 

utvrđena sljedeća rang lista ponuđača: 

 

     Ponuđač 
Predmet i količina 

nabavke 

Ukupna 

cijena 

ponuda prije 

E-aukcije s 

eventualnim 

popustom i 

PDV-om 

Ukupna 

konačna cijena 

ponude poslije 

E-aukcije s 

eventualnim 

popustom i 

PDV-om 

Rang 



3 

 

DIGITARIJA 

d.o.o. Sarajevo, 

ul. Zmaja od 

Bosne 14c, 71 

000 Sarajevo  

Zaštita web site od DDoS 

napada i ilegalnog 

saobraćaja za potrebe 

Parlamentarne skupštine 

BiH potrebno  je ponuditi 

Paket pro za period jedne 

godine koji uključuje 

sljedeće: 

• Limitirana DDoS 

zaštita - zaštita za web 

site od DDoS napada i 

ilegalnog saobraćaja i 

prije nego što dođe do 

servera. 

• Global Content 

Delivery Network (CDN) 

• Besplatni SSL 

certifikat 

• Basic Web 

application firewall 

(WAF) 

• Minimum edge 

cache expire TTL - 1 sat 

• Client maximum 

upload size - 100 MB

 Paket pro za 

period jedne godine 

1.000,00 KM 999,00 KM 1 (prvi) 

FIXIT d.o.o. 

Sarajevo, ul. 

Zaima Šarca 

34, 71 000 

Sarajevo 

1.000,00 KM 1.000,00 KM 2 (drugi) 

Shodno navedenom, Komisija za nabavke jednoglasno je preporučila Kolegiju Sekretarijata 

(Zapisnik, broj: JN1-03-16-8-19-13-6/18, od 8.10.2018.  u prilogu), da za nabavku zaštite za web 

site od DDos napada i ilegalnog saobraćaja za potrebe Parlamentarne skupštine BiH, donese 

Odluku o izboru najpovoljnjijeg  ponuđača za firmu Digitarija d.o.o. Sarajevo,  čija ukupna cijena 

ponude za predmetnu nabavku iznosi 853,85 KM bez PDV-a odnosno  999,00 KM s uračunatim 

PDV-om. Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je preporuku 

Komisije za nabavke da se Digitarija d.o.o. Sarajevo izabere za realizaciju Javne nabavke za nabavku 

zaštite za web site od DDos napada i ilegalnog saobraćaja za potrebe Parlamentarne skupštine BiH 

putem Ugovora,  te odlučio kao u dispozitivu odluke. 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba  u pisanoj formi  Parlamentarnoj skupštini BiH – Kolegiju 

Sekretarijata u minimalno tri originalna primjerka u roku od pet dana od dana prijema ove odluke 

direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom. 

 

Dostavljeno: 

- DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo, ul. Zmaja od Bosne 14c, 71 000 Sarajevo  

- FIXIT d.o.o. Sarajevo, ul. Zaima Šarca 34, 71 000 Sarajevo 

- Sektoru za finansije  

- a/a  

                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                   Kenan Vehabović _________________ 

                                                                                                   Bojan Ninković _________________ 

                                                                                                   Marin Vukoja ___________________  


